
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 
 

                DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N.39              del  04.05.2006 
 

O G G E T T O 
 
 
Accordo di programma-Quadro in materia di beni ed attività culturali per il territorio della 
Regione Puglia – Progetto relativo all’azione “Sistema delle Biblioteche”. Approvazione 
schema di convenzione adesione Polo Servizio Bibliotecario Nazionale (S.B.N.). 

 
 
L’anno duemilsei, il giorno quattro   del  mese  di  maggio  nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con Decreto 31 marzo 2006, assistito dal 

Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 



 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
 Premesso che: 

- con determinazione n.15 del 21.3.2005, del Dirigente Settore Musei, Beni Culturali della 
Regione Puglia, sono stati approvati i bandi e i relativi allegati per il finanziamento di 
progetti inerenti le azioni “Sistema dei Musei”, “Sistema degli Archivi” e “Sistema delle 
Biblioteche”; 

- la Giunta comunale con provvedimento n.130 del 19.05..2005 ha stabilito la partecipazione 
della Biblioteca comunale “Giovanni Panunzio” al bando per il finanziamento dei progetti  
relativi all’Azione  “Sistema delle Biblioteche” condividendo con la Provincia di Bari, Ente 
Capofila, l’elaborazione del progetto per l’inserimento nel Polo Informatico SBN di “Terra 
di Bari” e per la realizzazione di altre eventuali tipologie di intervento; 

- con nota prot.n.1052/16.3.6.3. del 9.11.2005, il Dirigente della Biblioteca provinciale 
“S.Teresa dei Maschi” di Bari, soggetto attuatore, ha comunicato a questo Ente 
l’ammissione al finanziamento, da parte della Regione Puglia, del progetto, presentato dalla 
Provincia di Bari, per il “Potenziamento Polo SBN” e “Incremento raccolte documentarie”; 

- con successiva nota prot.n.64/16.3.6.3 del 18.01.2006, lo stesso Dirigente della Biblioteca 
Provinciale di Bari, ha richiesto, a questo Ente, l’approvazione dello schema di convenzione 
per l’adesione della Biblioteca comunale “G.Panunzio” al Polo SBN di Bari nonché lo 
stanziamento dei fondi necessari alla partecipazione delle spese di manutenzione del CED 
del Polo SBN di Bari nella misura indicata nella medesima convenzione; 
Tutto ciò premesso: 
 
Considerato che rientra espressamente tra le finalità del Polo di Bari favorire il recupero, la 
conoscenza, la valorizzazione e la circolazione delle risorse documentarie del territorio 
attraverso l’ingresso nel Polo SBN Terra di Bari delle biblioteche che ne facciano richiesta, 
previa apposita convenzione; 
 
Atteso che la partecipazione al Polo SBN rappresenta  per la Biblioteca comunale una valida 
opportunità per sviluppare la propria visibilità nell’ambito di un sistema bibliotecario 
provinciale integrato; 
Ritenuto di dover approvare lo schema di convenzione proposto dalla Provincia di Bari-
Biblioteca S.Teresa dei Maschi” istituzione capofila, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 
Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente Settore Socio Educativo in ordine alla regolarità 
tecnica e del Dirigente del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art.49, del Decreto legislativo 267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riscritti e riportati: 
1. Di approvare lo schema di convenzione, che si allega alla presente per farne parte 

integrante per l’adesione della Biblioteca comunale G.Panunzio al Polo SBN di Terra di 
Bari. 

2. Di dare  atto che alla convenzione potranno essere consentite modifiche non sostanziali 
da concordarsi tra le parti. 

3. Di prenotare a partire dall’anno 2007 e fino all’anno 2011, sul Cap.21830 la somma di 
€.700,00, quale contributo economico annuale per la partecipazione alle spese di 
manutenzione del CED del Polo SBN di Bari e n.2 postazioni di lavoro per catalogatori. 



4. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Provincia di Bari – Servizio 
Biblioteca Museo Archeologico – Santa Teresa dei Maschi – De Gemmis. 

5. Di nominare ai sensi della legge 241/90 e successive integrazioni e modificazioni, 
responsabile del procedimento per tutti i prescritti adempimenti  e le azioni progettuali, 
la dott.ssa Concetta la Padula, Responsabile UU.O.O. Biblioteca e Strutture Comunali. 


